155ª feira | 02/Jun/2016  - Edição nº 9710

UNESPAR

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Extrato de contrato

Edital n.º 0017/2015 Pregão Eletrônico – Proc n.º 13.778.721-0
O Pregoeiro Amarildo Barreto, torna público aos interessados que se
encontra disponível O Contrato referente ao processo licitatório P.E
0017/2015 Registro de Preços para a contratação de empresa
especializada em fornecimento de mão de obra para prestação de
serviços gerais contínuos de asseio limpeza, conservação predial,
servente, higienização, vigia e recepcionista para a UNESPAR,
conforme especificações contidas no edital.
Empresa: Emparlimp Limpeza Ltda, valor do contrato, R$ 52.687,13

 Paranavaí, 24 de maio de 2016.

Amarildo Barreto
Pregoeiro Portaria n.º 370/2015

 48099/2016

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA – UNESPAR

EXTRATO DE DISTRATO
REFERENTE AO CONTRATO – Nº 001/2016

Partes: Unespar – Reitoria Paranavaí e Esfera Produções de Eventos
Ltda:
Rescisão Amigável do Contrato de prestação de serviços gerais contínuos
de asseio, limpeza, conservação predial, servente, higienização, copeira,
telefonista e recepcionista conforme condições e especificação contidas
no edital nº 017/2015, processo 13.778.721-0
Foro: Comarca de Paranavaí.
Paranavaí,23 de maio de 2016.
Profº Rogério Ribeiro – Pró Reitor de Administração e Finanças.
Paranavaí, 23 de maio de 2016.

 47770/2016

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA – UNESPAR

EXTRATO DE DISTRATO
REFERENTE AO CONTRATO – Nº 002/2016

Partes: Unespar – Campus de Apucarana e Esfera Produções de Eventos
Ltda:
Rescisão Amigável do Contrato de prestação de serviços gerais contínuos
de asseio, limpeza, conservação predial, servente, higienização, copeira,
telefonista e recepcionista conforme condições e especificação contidas
no edital nº 017/2015, processo 13.778.721-0
Foro: Comarca de Apucarana.
Paranavaí,23 de maio de 2016.
Profº Narciso Luiz Rastelli – Diretor de Campus.
Apucarana, 23 de maio de 2016.

 47771/2016

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04/2016

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  serviços  de  reservas  de
hospedagem, incluindo alimentação.
DATA DE ABERTURA: 15 de junho de 2016, a partir das 10 horas.
VALOR: R$  175.000,00.
AUTORIZADO POR: S. Magª Prof. Aldo Nelson Bona.
PROTOCOLO Nº: 05764/2016 de 20/04/2016.

TOMADA DE PREÇO Nº. 04/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada na elaboração, impressão,
embalagem e remessa de provas para o Programa de Avaliação Continuada
de 2016 e Vestibular de 2017.
DATA DE ABERTURA: 20 de junho de 2016, a partir das 10 horas.
VALOR MÁXIMO: R$ 127.449,00.
AUTORIZADO POR: S. Magª  Aldo Nelson Bona.
PROTOCOLO Nº: 04870/2016 de 12/04/2016.

TOMADA DE PREÇO Nº. 06/2016
OBJETO:  Contratação de empresa  para a  manutenção de veículos,  com
recursos do convênio nº 782603/13 – CAPES e recursos próprios.
DATA DE ABERTURA: 21 de junho de 2016, a partir das 14 horas.
VALOR MÁXIMO: R$ 35.282,29.
AUTORIZADO POR: S. Magª  Aldo Nelson Bona.
PROTOCOLO Nº: 05298/2016 de 15/04/2016.

Maiores informações junto à Diretoria de Compras e Materiais, pelo e-
mail edital.unicentro@gmail.com ou pelo fone (42) 3621-1312.

Diretoria de Compras e Materiais
Guarapuava – Pr

47526/2016

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

INEXIBILIDADE N° 03/2016 -  EXTRATO DO CONTRATO N° 08/2016
Objeto:  Contratação de empresa  para o fornecimento de vale-transporte  para
estagiários dos Campi Santa Cruz e CEDETEG.
Valor total: R$ 100.800,00.
Empresa contratada: TRANSPORTES COLETIVOS PÉROLA DO OESTE
LTDA.
Vigência: Até 31/12/2016 a contar de 18/05/2016.
Homologado por: S. Magª Prof. Aldo Nelson Bona.
Protocolo nº: 05683/2016 de 19/04/2016.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

47814/2016

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 02/2016

Objeto: Registro de preços para fornecimento eventual de combustível.
Empresa vencedora: IDEAL GUAPO LTDA.
Valor: R$ 202.755,00.
Homologado por: S. Magª Prof. Aldo Nelson Bona.
Protocolo nº: 05099/2016 de 14/04/2016.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

47850/2016

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO
Coordenadoria de Convênios e Captação de Recursos

Instrumento: Acordo de Cooperação Técnica nº 065/2016.
Partes: Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO,  e
Universidade  de  Cruz  Alta,  UNICRUZ,  mantida  pela  Fundação
Universidade de Cruz Alta.
Objeto: Credenciamento de professora da UNICENTRO para atuar no
Programa de Pós-Graduação Strictu Sensu em Práticas Socioculturais
e Desenvolvimento Social da UNICRUZ.
Data de Assinatura: 5 de maio de 2016.
Término da Vigência: 5 de maio de 2019.

47639/2016

UNIOESTE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
GABINETE DA REITORIA

AVISO DE CITAÇÃO
A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, por meio de sua Administ-
ração Superior, e considerando a instauração do Procedimento Administrativo contra
a Empresa MASER EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, sita a Rua Ernesto
Austin, 179, Bairro Boa Vista, na cidade de Belo Horizonte/MG, por descumpri-
mento contratual (Processo CR nº 42113/2014), frente a penalidade aplicada sob a
forma de MULTA de 10% (dez por cento) sobre o valor do Contrato nº 025/2013 –
Itens 12 e 13, integrante do Processo Licitatório – Pregão Eletrônico nº 026/2013, o
qual tem por objeto a aquisição de equipamentos, em razão de que não havia pessoa
responsável no endereço para receber a correspondência, tentado pelos Correios por
três vezes consecutivas, FICA CITADA A EMPRESA do não acatamento do pedido
de reconsideração, mantendo a aplicação da penalidade já imposta pelo Edital nº
009/2015-GRE, prevista no Art. 150 da Lei Estadual nº 15.608/2007, resultado do
processo conforme Decisão da Administração Superior, datada de 25 de setembro
de 2014. Publique-se este aviso de citação por três dias consecutivos.

Cascavel, 30 de maio de 2016.
PAULO SÉRGIO WOLFF

Reitor
UNIOESTE/REITORIA

47039/2016
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ

GABINETE DA REITORIA
AVISO DE CITAÇÃO

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, por meio de sua Administ-
ração Superior, e considerando a instauração do Procedimento Administrativo contra
a Empresa MASER EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, sita a Rua Ernesto
Austin, 179, Bairro Boa Vista, na cidade de Belo Horizonte/MG, por descumpri-
mento contratual (Processo CR nº 42526/2014), frente a penalidade aplicada sob a
forma de MULTA de 10% (dez por cento) sobre o valor do Contrato nº 025/2013,
integrante do Processo Licitatório – Pregão Eletrônico nº 026/2013, o qual tem por
objeto a aquisição de equipamentos, em razão de que não havia pessoa responsável
no endereço para receber a correspondência, tentado pelos Correios por três vezes
consecutivas, FICA CITADA A EMPRESA do não acatamento do segundo pedido
de reconsideração, mantendo a aplicação da penalidade já imposta pelo Edital nº
007/2015-GRE, prevista no Art. 150 da Lei Estadual nº 15.608/2007, resultado do
processo conforme Decisão da Administração Superior, datada de 06 de outubro de
2014. Publique-se este aviso de citação por três dias consecutivos.

Cascavel, 30 de maio de 2016.
PAULO SÉRGIO WOLFF

Reitor
UNIOESTE/REITORIA

47042/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR:
128871521

Documento emitido em 09/03/2021 11:42:40.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9710 | 02/06/2016 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.